CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE PARLAMENTAR DO DEPUTADO DISTRITAL BRUNELLI

OF. N° 379/2009 - GAB 19 Brasilia, DF em 10 de julho de 2009.

Senhor Diretor-Geral,

No decorrer do Governo atual, muitas politicas publicas de agdes
concretas foram realizadas para solucionar problemas antigos em todas
as areas, principalmente nas questdes relacionadas ao uso e a
ocupacéo das terras publicas Distrito Federal por: condominios, igrejas,
entidades sociais e outras.

Assim, é nitida e louvavel a iniciativa do Chefe do Poder
Executivo em solucionar as pendéncias fundiarias. Foi assim com a
aprovagédo do PDOT e da Lei Complementar n® 806, que deu inicio a
regularizagdo dos terrenos ocupados por entidades religiosas e
sociais. Até a Diretoria Colegiada da Terracap, na Sessdo 25602,
Decisdao 10, realizada em 13/01/2009, suspendeu qualquer tipo de
demoli¢cdo, dentro das areas sob sua jurisdigdo, até a aprovagéo e
vigéncia do PDOT, onde serdo, segundo o proprio documento,
definidas as diretrizes de ocupacao do solo no Distrito Federal.

Apesar da publicagao da Lei Complementar n°® 803/2009 (PDOT),
muitos vetos a ele ainda estdo sendo apreciados por esta Casa. Uns
estdo sendo mantidos, outros ndo, mas a republicacdo da citada Lei
Complementar sé se efetivard quando todos eles forem analisados e
votados pelos senhores parlamentares distritais.

A Sua Senhoria o Senhor . \g}y
JORGEANO TRIGUEIRO FERNANDES

Agéncia de Fiscalizagao do Distrito Federal - AGEFIS
NESTA

SAIN - Parque Rural — 70086-900 - Brasilia-DF — Gabinete 19 — Telefones: 3348-8190 a 8196 — Fax: 3348-8193
E-mail: deputado@brunelli.com.br
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CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE PARLAMENTAR DO DEPUTADO DISTRITAL BRUNELLI

Até o Governo Federal através da Medida Proviséria 459, de
2009, convertida na Lei n° 11.977, de julho de 2009 (dispde sobre o
Programa Minha Casa, Minha Vida — PMCMV e a regularizagao
fundiaria de assentamentos localizados em areas urbanas), esta
fazendo sua parte. A norma traz inimeros dispositivos legais que
ameniza a situacdo de moradores ja assentados em areas urbanas
consolidadas e desburocratizando e incentivando a sua regularizagao,
inclusive com desoneracéo tributaria.

Portanto, apelando para os principios da razoabilidade e
proporcionalidade, que devem sempre nortear os atos do poder publico
na ardua tarefa de administrar a coisa publica, solicito a Vossa Senhoria
determinar a sua fiscalizagdo que sobreste as notificagdes e as
demolicdes na chacara 463 da Coldnia Arniqueira — Aguas Claras, RA
XX e outras daquela regido, até que se encontre uma forma legal e

pacifica para que esses moradores possam dar continuidade a suas
vidas dentro de uma normalidade.

Atenciosamente,

BRUNELLI
Deputado Distrital

SAIN — Parque Rural — 70086-900 - Brasilia-DF — Gabinete 19 ~ Telefones: 3348-8190 a 8196 — Fax: 3348-8193
E-mail: deputado@brunelli.com.br
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Oficio
N.° 2844/2009-GAB/AGEFIS Brasilia-DF, 24 de agosto de 2009

Senhor Deputado,

Refiro-me ao oficio 431/2009- GAB- 9, de 4.8.2009, por meio do qual Vossa

Exceléncia solicita injun¢des desta Agéncia de Fiscalizag@o

no sentido de apreciar

recurso impetrado contra multa relacionada a empresa Curso Pré-Vestibular PAS e
Concursos Ltda., sito 8 CSA 1 — Lote 13 — Salas 1 a 11, Taguatinga.

Informo que a atuagio desta Agéncia de Fiscalizagdo restringe-se a atos

fiscalizatorios, nunca autorizativos, nem relacionados a licenciamentos de qualquer

natureza, estes, na maioria das situagdes, de competéncia exclusiva da Administragio
Regional. Assim, venho a sua presenga informar que foi enviado o oficio 2804/2009-
GAB-AGEFIS (copia anexada), em que fica expressa consulta & Administragdo Regional

de Taguatinga quanto aos impedimentos que existem hoje para o ndo-licenciamento dos

meios de propaganda em questdio. As informagi:es da Administragéio darfio subsidios a

continuidade da ago fiscal ora iniciada.

Respeitosamente,

eano Trigueiro Femandes
Diretor-Geral da AGEFIS

Agéncia de Fiscalizagao do DF
Ao Excelentissimo Senhor

Deputado BRUNELLI

Camara Legislativa do Distrito Federal

SAIN Parque Rural — Gabinete 19 — CEP 70086-9( )
BRASILIA, DF

“Brasilia — Patriménic Cultural da Humanidade®

SCS - Quadra 8, Bloco B-50, 1° andar - Sala 110 — Ed. Vené&ncio 2000 - Brasilia-DF
CEP 70.333-900. Telefones: (61) 3961-5116 e 3961-5120. Fax: 3961-5141 (GIU}
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AGENCIA DE FISCALIZACAO DO DISTRITO FEDERAL
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Oficio.

N.°09@l1 /2008 - GAB-AGEFIS Brasilia (DF), 21 de agosto de 2009.
Processo n®454.000.708/2009.

Senhor Administrador,

Em razdo do Oficio n° 431/2009 —-GAB-19/CLDF, solicita-se manifestagéo e

resposta dos impedimentos para o ndo licenciamento dos meios de propaganda mencionados.

2. Diante do exposto, solicitamos também, informagdes referentes a ndo emissio do
licenciamento em questio, sugerindo que o caso seja encaminhado a essa Agéncia de

Fiscalizagfio, com as manifestagGes pertinentes, para encaminhamento de resposta ao ilustrissimo
Deputado Distrital.

3. Estabelecimento comercial denominado Curso Opg¢do Pré-vestibular, PAS e

/

Concurso Ltda, sito 8 CSA 01 lote 13 sala 01,11.

Ao Senhor

Gilvando Galdino Fernandes

Administrador .

Administra¢@io Regional de Taguatinga

Area Especial Qd. Sede Praga do Relégio Lote: A
CEP: 72.010-900

“‘Rrasilia - Patrimanin Cuilhiirat da Himanidade™ 1
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MEMO n.° 3578/2009—GAB/A‘FEFIS

PARA:

TIA/AGEFIS

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
AGENCIA DE FISCALIZAGCAO DO DISTRITO FEDERAL
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Assessoria do Gabinete %05, A omn,
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Brasilia, 17 de agosto de 2009

ASSUNTO: Solicitagdo de arﬁuivamento do processo 454.000.708/2009 — Curso Opgio do

REF:

Senhor Presidente,

Pré-Vestibular

AS e Concursos..

Oficio n® 431/2009 — GAB -19 —-CLDF - Deputado Brunelli.

Encaminhamos

o expediente para juntada ao processo citado, como também,

resposta do julgamento ao intergssado e ao representante do povo Deputado Brunelli.

“Bra

ilia - Patrim&nio Cultural da Humanidade”

e Nuadrea 0] Dlnrn R_AN 10 andar Qala 440 _EA Vaninein 2000 . Rracilia . NE




CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE PARLAMENTAR DO DEPUTADO DISTRITAL BRUNELLI

OF.N° 431/2009-GAB-19 Brasilia DF., 04 de agosto de 2009.

Senhor Diretor,

Informo que recebi uma carta (em anexo) do Sr. Anderson
Ferreira Alves, representando a empresa Curso Pré-Vestibular PAS e Concursos
Ltda.,, CNPJ: 07.324.143/0001-06, onde fala que ha um processo fiscal
administrativo n® 454.000708/2009 contra a referida empresa para pagamento de
multa.

O Sr. Anderson pede que seja arquivado o processo, pois
explica na carta que estd tomando medidas necessarias para regularizar a
situacao.

Diante do exposto, solicito a Vossa Senhoria especial
deferéncia no sentido de atender ao referido pedido, colocando o Gabinete
Parlamentar n° 19, desta Cémara Legislativa, a disposicdo dessa Agéncia de
Fiscalizagdo.

Ao Senhor
GEORGEANO TRIGUEIRO FERNANDES

Diretor da Agéncia de Fiscalizag¢@o do Distrito Federal
NESTA

SAIN - Parque Rural — 70086-900 - Brasilia-DF - Gabinete 19 — Telefones: 3348-8190 a 8196 — Fax: 3348-8193
E-mail: deputado@brunelli.com.br — www.brunelli.com.br
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Taguatinga — DF, 10 de julho de 2009.

[tustrissimo Senhor DEPUTADO BRUNELLI,
GABINETE 19

Venho através desta expor a situag@o a respeito da placa de publicidadg(fachada)
instalada no prédio onde funciona o curso opgéo. T

RECURSO A INTIMACAO PARA PAGAMENTO DE MULTA

PROCESSO FISCAL ADMINISTRATIVO 454.000708/2009

INTIMADO: CURSO OPCAO PRE-VESTIBULAR PAS E CONCURS(S LTDA
CNPJ: 07.324.143/0001-06 '

DA PLACA:

Com o intuito de dar maior visibilidade e mostrar o crescimento dh empresa
decidimos instalar uma fachada no prédio onde funciona o curso opgdo. Tal fachada tem
o intuito de melhorar a aparéncia do prédio e também dar uma dimensjo real do
tamanho das dependéncias do curso, visto que, assim como a entrada, a fachada dava
uma idéia de que o curso “era pequeno” como diziam alguns alunos.

Fizemos uma pesquisa das placas existentes por toda a cidadd e entdo
resolvemos instalar a nossa.
DA FISCALIZACAO: e

Motivada por uma dentncia, 'XéEFIS,/p&')r intermédio de seus comjpetentes e

atenciosos fiscais, veio a0 curso opgaq ¢ nosiotificou pelo fato da placa estar fora das
especificagdes. (AUTO DE NOTIFICACAO N.° 007396 EM ANEXO). Fon

CREA(LAUDO EM ANEXO).
No dia 26 de fevereiro de 2009 fomos autuados(AUTO DE INFRA( A

situagdes e explicagdes fornecidas pela administraggo. ,

No dia 29 de junho fomos novamente notificados(DECISAG EM 1°
INSTANCIA EM ANEXO) onde temos o prazo para podermos pagar multa
infragdo.

DOS FATOS:

Quando solicitamos regularizagdo da placa na Administracdo Riegional de
Taguatinga fomos informados que posteriormente & instalagdo da placa foi jpublicado




um decreto que regulamentava tal publicidade e que ndo havia sido norrnatizlado ainda

por falta de maiores esclarecimentos sobre o tal assunto. Buscamos semp
todas as solicitagGes € ndo obtivemos resposta.
O processo ainda se encontra na Administragio sem uma solug@o.

e atender

Vale ressaltar que sempre fomos prontamente e muito bem atendidJas, s6 ndo

conseguimos solucionar o problema.

DO PEDIDO:

Solicitamos interveng#o no sentido de arquivar o processo contra essa
visto que cumprimos sempre com todas as obriga¢des fiscais e sociais € pelq
fachada ter sido instalada muito antes do decreto que tenta regulamentar
Sem deixar de expor que 0 nosso projeto se encontra em analise e ndo foi re
por indefini¢do dos 6rgdos responséveis por tal situagéo.

Outrossim, informo ainda que nfo € sé o curso opgdc que mantém e
fachada(FOTOGRAFIAS EM ANEXO), até mesmo porque instalamos a nas
utilizando exemplos j4 existentes na cidade.

knstitui¢do
b fato de a
situacio.
ularizado

se tipo de
ba fachada

Desde ja agradecemos a compreensdo e a aten¢dio dispensada e aguardamos

deferimento.

JAS 1 A1

eira Alves

3/0001-06




‘ CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE PARLAMENTAR DO DEPUTADO DISTRITAL BRUNELLI

osto de 2009.

OF.N° 431/2009-GAB-19 Brasilia DF., 04 de

Senhor Diretor,

Informo que recebi uma carta (em anexo) d¢ Sr. Anderson
Ferreira Alves, representando a empresa Curso Pré-Vestibular PAS e Concursos
Ltda,, CNPJY:. 07.324.143/0001-06, onde fala que hd um | rocesso fiscal
admmlstrauvo n°® 454.000708/2009 contra a referida empresa p ra pagamento de

multa.

O Sr. Anderson pede que seja arqulvado 0 processo, pois
explica na carta que esti tomando medidas necessérias pat regularizar a
situagao.

Diante do exposto, solicito a Vossa Seghoria especial
deferéncia no sentido de atender ao referido pedido, colocado o Gabinete
Parlamentar n° 19, desta Cimara Legislativa, a disposi¢do deédsa Agéncia de
Fiscalizagio.

Ao Senhor
GEORGEANO TRIGUEIRO FERNANDES

Diretor da Agéncia de Fiscalizacdo do Distrito Federal
NESTA '

SAIN ~ Parque Rural - 70088-900 -~ Brasilia-DF — Gabinete 19 - Telefones: 334&8190::8196 Fax: 3348-8193
E-mail. deputedo@brunel).com.br -~ www.bnmelli.com.br




Taguatinga - DF, 10 de julho de 2009.

[lustrissimo Senhor DEPUTADO BRUNELLI,
GABINETE 19

Venho através desta expor a situagio a respeito da placa de publicidadd(fachada)
instalada no prédio onde funciona o curso opgdo. 1

RECURSO A INTIMACAO PARA PAGAMENTO DE MULTA

PROCESSO FISCAL ADMINISTRATIVO 454.000708/2009

INTIMADO: CURSO OPCAO PRE-VESTIBULAR PAS E CONCURSOS LTDA
CNPJ: 07.324.143/0001-06

DA PLACA:

Com o intuito de dar maior visibilidade e mostrar o crescimento di empresa
decidimos instalar uma fachada no prédio onde funciona o curso opgfo. Tal fajshada tem
o intuito de melhorar a aparéncia do prédio e também dar uma dimens3o real do
tamanho das depepdéncias do curso, visto que, assim como a entrada, a fachada dava
uma idéia de que o curso “cra pequeno” como diziam alguns alunos.

Fizemos uma pecsquise das placas existentes por toda a cidadd e entdo
resolvemos instalar a nossa. :

DA FISCALIZACAO: ‘ e

Motivada por uma denincia, @ AGEFIS, por intermédio de seus competentes e
atenciosos fiscais, veio 80 curso opgao e nos-notificou pelo fato da place ester fora das
especificagdes. (AUTO DE NOTIFICAGAO N.° 007396 EM ANEXO). Fornps entdo 2
Administragdo Regional de Taguatinga com intuito de regularizar a situagfo.|La fomos
informados dos documentos necessarios para regularizagiio. Entregamos|todos os
documentos solicitados e aguardamos resposta. (PECA N.° 04 GEPOT EM ANEXO).

Logo em seguida a AGEFIS retornou ao curso ¢ nos notificou alcgandio falta de
condigdes de seguranga para transeuntes que passam por baixo da marquise devido a
sobrepeso provocado pela fachada(AUTO DE NOTIFICACAO 1201 EM ANEXO).
Fomos solicitados a apresentar Jaudo técnico de engenheiro devidamente regi
CREA(LAUDO EM ANEXQ).

No dia 26 de fevereiro de 2009 fomos autuados(AUTO DE INFRACAQ 1079
EM ANEXO) por propaganda indevida. Propusemos um recurso onde cxpom«*s todas as

situacles e explicagdes fornecidas pela administraggo. )
_No dia 29 de junho fomos novamente notiﬁcadOs(DECISA% EM J*
INSTANCIA EM ANEXO) onde temos o prazo para podermos pagar multa feferente 2

infrag¢do.

DOS FATOS:

Quando solicitamos regularizagfio da placa na Administraciio jonal de
Taguatinga fomos informados que postetiormente A instalagdo da placa foi jpublicado

2




um decreto que regulamentava tal publicidade € que néio havia sido normatizado aivda
por falta de maiores esclarecimentos sobre o tal assunto. Buscamos sempie atender
todas as solicitacdes e n&o obtivemos resposta.
O processo ainda se encontra na Administragdo sem uma solugéo.
Vale ressaltar que sempre fomos prontamente ¢ muito bem atendidos, s6 ndo
conseguimos solucjonar o problema.

DO PEDIDO:

Solicitamos intervengio no sentido de arquivar o processo contra essa nstituicio
visto que cumprimos sempre com todas as obrigagdes fiscais e sociais e peh[(fato de a

fachada ter sido instalada muito antes do decreto que tenta regulamentar tal situacio.
Sem deixar de expor que 0 n0sso projeto se encontra em andlise e ndo foi regularizado
por indefini¢io dos 6rgaos responséveis por tal situagio. '
Outrossim, informo ainda que péo € s6 o curso opglo que mantém ejse tipo de
fachada(FOTOGRAFIAS EM ANEXOQ), até mesmo porque instalamos a nospa fachada
utilizando exemplos j4 existentes na cidade. i

Desde ja agradecemos a compreensfio ¢ a atengfio dispensada ¢ aguardamos
deferimento.

Andefs rye
CURSO OPCAO PRE-VESTIBUALAR P2 :'tmz
CS Y

l/

NPY. 07.324.1




Brasilia, 19 de fevereird de 2009

1. Apresentacao

' : O presente relatdrio ‘de vistoria foi elaborado a pedido do Curso 'Opc,éo Ltda., tendo
B como objeto a verificagdo das condigées de seguranca de utilizagdo da marquise da
: ' fachada frontal da edificagao situada no CSA 01 Lote 13 em Taguatinga DF.

Essa solicitacdo se fez necessaria pela emissao de Notificacdo da Diretoria de
Fiscalizagdo de Obras da RAF - V, em 27/01/2009.

Foi confeccionado conforme a resolug:ao n°® 345/90 CONFEA e é composto de 2 (duas)
paginas. '

2. Objetivos

Identificar as eventuais patologias.advindés de carregamento na marquise da fachada
frontal da edificagéo causada pela instalagdo de um painel de publicidade e concluir
" sobre a seguranca de utilizagio da edifica¢éio face aos carregamentos apontados.

A

| 3. Descrigao
1 ' 3.1- Da edificagéo

A edificagdo em questao é’de utilizagdo exclusivameéiite comercial. E composta de 1
{um) pavimento térreb e 2 (dois) pavimentos tipos. A estrutura € composta de lajes,
pilares e vigas em concreto armado. o

Apesar de nao haver projeto de estrutura, foi verifi cado po melo de- pesqmsa no local,
a configuracao estrutural da marquise em gugst' 0.’

e 4. Vistoria

" Durante visita ao local, forati venr cadas as formag’ e apcm db pamel de pubhcndade

na estrutura existente da edifi icagao. O pamel compOsto de estrutura metalica e tecido

—_ “de vinil, esta fixado nos pilares da fachada frontal & n&é na marqwse n&o transmitindo

L — nenhum’ tipo de carregamento para a’fm : mur 5 ewdo ao; ban(o peso da estrutura do
) ~ painel de publicidadé;:i _‘,_=éb|ce il apé|a=la na marquise; uma vez

que seu: dlmensmnamento, Venﬁcado in |oco fOI 6a|€‘.ulado para uma sobrecarga de Qp
' 150 kgf/m2 ' e ’ S

wm|,

"SCIA Qd 14" Conj 11 E 018 C:dade '""Ii!\_uftblrﬁ&ij\_iléi‘@E_Pls;j1;-25’0:-7‘;!?550Braéiiia’-[)F
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5. Conclusoes

A estrutura da marquise em andlise atende as condi¢gbes de seguranga de utilizagéo,
ndo necessitando de nenhuma intervengéo no sentido de reforga-la

1

WRJ ENGENH RI TDA
@(«Wv |

Eng® Civil Roberto ConopasSI J[lmor.
CREA 5806/D-DF




_ GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
AGENCIA DE FISCALIZACAO DO DISTRITO FEDERAL
Diretoria de Fiscalizagiio de Atividades Econdmicas
‘Geréncia de Fiscalizag#io de Atividades Econdmicas .
Supervisfio Administrativa RAF - 05

| INTIMAGAO PARA PAGAMENTO DE MULTA
- | . (DECISAO 12 INSTANCIA)

A(o) Senhor (a), CURSO OPCAO PRE VEST. PAS E CURSOS LTDA.
CNPJ/CPF: 07.324.143/0001-06.

Endereco: CSA 01 LOTE 13 SALA 01, 11, Folha n.
Cidade: TAGUATINGA - DF CEP:72.000-000 Processo:
Processo Fiscal Administrativo n® 454,000708/2009

Valor do Auto de Infracdao: R$ 2.939,13

Rubrica Mat.

. Comunico que a Impugnagao interposta por V. Sa. Relativo ao Auto
de Infraggdo D 001079 AEU de 26/02/2009, foi julgado (a)
IMPROCEDENTE pelo (a) GFAE RAF 05/DFAE/AGEFIS.

Assim, fica V.S2 INTIMADO (A), A RECOLHER OU INTERPOR
o ' . RECURSO AO TJA/ AGEFIS/DF no prazo de 20 (vinte) dias, contados do
, : recebimento desta Intimagao.

O ndo pagamento da multa, no pfaz’b supra, implicara na inscrigdo
em divida ativa, conforme dispde o art. 43 da lei 657/94.

_ .Enderego TJA/AGEFIS SCS Q. 08 Bloco B-50, Sobreloja, Venéncio 2000
~ Brasilia/DF

. OBS: O DAR-Documento de Anecadagao de Recmtas podexa ser retirado no site:
o v www.sefp.df gov.bt ou www.sefaudf.gov.br; ou nos seguintes locais:
- a) Geréncia de Fiscalizagio de Atividades Econdmicas, RAF V situada na
QNM 29 AE MODULO F Ceilandia/DF; Telefone: 3581.4112 ou 3581.2576.
b) Coordenagéo de Atendimento ao Publico/AGEFIS, situada na RAF V ou SCS,

Quadra 08, bloco B-50, sobreloja — Ed. Venéncio 2000 — Brasilia/DF — CEP
70.333-900. _

Telefone: 3961.5131

DADOS PARA PREENCHIMENTO DO DOCUMENTO DE ARRECADAGAO - DAR
Campo "Cddigo”: 561.4-Multas de Outras Origens

Campo “observacdo”: Auto de lnfragao n°. DO01079 AEU DE 26/02/2009 (indicar o
nimero € ano) ,

Valor da Multa: R$ 2. 939,13

" Ceilandia-DF 19, de junho de 2009.

MAT. 170.708-6

o “Brasilia — Patrimnio Cultural da Humanidade”.
W ONM29 AREA ESPECIAL MODULO ¥ TELEFONES 3581.41.12 ou 3381.25.76C:\Documents and
P ’ Settings\juscimar.neves\Meus documentos\juscimar\INTIMACAQO CURSO OPCAQ.doc

g



UUV|:RNO DO DISTRITO FEDERAL

AGENCIA DE FISCALIZAGAO
DIRETORIA DE FISCALIZAGAQ DE ATIVIDADES ECDNOMICAS

DIA MES/AND

.| NOME OU RAZAO SOCIAL

g R0 00
né’u/; &anmlgﬁ " OL. 994 V¢ 2 toan /- (25
BomiciLio dsc;xd?:‘ﬂoeaecd PARZ?" RE.g’ONBcl:?N‘TA ‘ s TE e e e =
c‘TD’ADE) = o PR Y v TELEFONE(S)
"T-4D,IJQT vﬁ 224’) 12 00
AijR’AdE}FUNc‘oN'Méﬂro QV‘ LICENGA PROCESSO

INFRAGAO(OES) COMETIDA(S)

| Exermcno de atividade economlca sem alvara de funcionamento ou sem o documento no local.
= ] Exercicio de atividade econémica ‘em desacordo com o alvara de funcionamento.
'_i;|:|ExerC|c|o,_de at_wtdade econdmica em area publica, sem licenciamento.
% |'[0 Meio de propaganda irregular (detalhes abaixo).
B [J Uso de area pdblica sem licenciamento (detalhes abaixo).

- 7| [g] Descumprimento de Notificagdo n°. s@ﬁ 2964 03
| [0 Descumprimento de Interdigao n°.
» L& Outros/ Detalhes: -
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CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE PARLAMENTAR DO DEPUTADO DISTRITAL BRUNELLI

OF.N° 434/2009-GAB-19 Brasilia DF., 05 de agosto de 2009.

Senhor Diretor,

Solicito a Vossa Senhoria especial deferéncia em verificar a
possibilidade de rever a notificagdo em anexo, emitida a comerciante Méarcia

Teixeira Rodrigues.

Certo de poder contar com a sua colaboragdo, coloco o
Gabinete Parlamentar n° 19, desta Camara Legislativa, a disposi¢do dessa

Agéncia de Fiscalizag@o.

Atenciosamente, ]
BRUNELLI ‘
Deputado Distrital s
0
3 D
Ao Senhor I

GEORGEANO TRIGUEIRO FERNANDES
Diretor da Agéncia de Fiscalizagdo do Distrito Federal
NESTA

SAIN - Parque Rural — 70086-900 - Brasilia-DF — Gabinete 19 — Telefones: 3348-8190 a 8196 ~ Fax: 3348-8193
E-mail: deputado@brunelli.com.br — www.brunelli.com.br
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CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE PARLAMENTAR DO DEPUTADO DISTRITAL BRUNELLI

OF.N° 436/2009-GAB-19 Brasilia DF., 05 de agosto de 2009.

Senhor Diretor,

Solicito a Vossa Senhoria especial deferéncia em verificar a
possibilidade de rever a notificagdo em anexo de multa emitida ao comerciante

Heloiso Teixeira Nasser.

Certo de poder contar com a sua colaboragdo, coloco o
Gabinete Parlamentar n® 19, desta Camara Legislativa, a disposi¢do dessa

Ageéncia de Fiscalizagao.
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Atenciosamente, 5 \a
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BRUNELLI ¥ .
Deputado Distrital ‘ C

Ao Senhor
GEORGEANO TRIGUEIRO FERNANDES

Diretor da Agéncia de Fiscalizagdo do Distrito Federal
NESTA

SAIN — Parque Rural — 70086-900 — Brasilia-DF — Gabinete 19 — Telefones: 3348-8190 a 8196 — Fax: 3348-8193
E-mail: deputado@brunelli.com.br — www.brunelli.com.br dI
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